
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 586/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Ξάνθης και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Αυγούστου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα ισχύος 
των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/ ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/247017/3339/19-8-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 586: Εισηγούμενο το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
της Π.Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 245740/1278/18-08-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών 
της  
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει με το άρθρο 14 παρ. 2 του νόμου 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ. Α΄/31-8-2019), 
σύμφωνα με την οποία πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει 
το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ- Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

ΑΔΑ: 6ΟΠΤ7ΛΒ-Α96



2. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/2019  (ΦΕΚ 4064/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης»  
3. Την υπ’ αριθ. 305286/10-12-2021 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 247/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (Α.Δ.Α: 61ΒΩΟΡ1Υ-811). 
4. Τα παρακάτω αιτήματα για ανάληψη υποχρέωσης : 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Δ/ΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ 

1 224520/4173 29/7/2022 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

2 227510/4252 1/8/2022 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

3 233067/2614 5/8/2022 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

4 233065/2613 8/8/2022 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

5 243708/9361 16/8/2022 ΤΜ.ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

 
5. Την υπ’ αριθ. Πρωτ: 245351/4689/18-8-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 
Ξάνθης περί ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της 
ΠΕ Ξάνθης 
6 .  Την ανάγκη έγκρισης  δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης και 
έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης και την έγκριση 
της διάθεσης της πίστωσης του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης και την έγκριση της 
διάθεσης της πίστωσης του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

A/A ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2022   
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΚΑΕ 2022 

1 02.02.072.1712.0001 1.500,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΙΣΧΥΟΣ 
12.000 BTU ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΑΜ ΠΣΕΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, 
CPV 42512200-0, 
22REQ011031274 

160.000,00 150.500,00 

2 02.02.072.1329.0001 161,20 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΜΑΝΤΑ 
ΤΗΣ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ ΠΟΡΤΑΣ 
ΤΥΠΟΥ BUS ΣΤΟΝ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ ΜΕ 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 
KLEEMANN T602 10LIT 
13KW ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ ΑΜΕΑ, 
CPV 42419510-4, 
22REQ011034761 

40.000,00 37.203,00 

3 02.02.311.1329.0001 384,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΚΤΩ (8) 
ΕΠΑΝΑΦΟΡΤΙΖΟΜΕΝΩΝ 
ΜΠΑΤΑΡΙΩΝ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 
10cm X 10cm X 15cm ΜΕ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 12V, 
12.0Ah (C20 1.75 Vpc ΣΤΟΥΣ 
25οC) KAI ME NOMINAL 
FLOAT VOLTAGE 2.25-2.30 

15.000,00 15.000,00 

ΑΔΑ: 6ΟΠΤ7ΛΒ-Α96



ΣΤΟΥΣ 20οC ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ,  CPV31440000-2, 
22REQ011077691 

4 02.02.311.0869.0001 500,00 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
1)ΤΗΛΕΣΚΟΠΙΚΟΥ 
ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΟΥ 
ΠΟΛΥΕΡΓΑΛΕΙΟΥ STHIL 
2)ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΣ ΚΟΠΗΣ ΧΟΡΤΩΝ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΤΕ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, CPV 50530000-
9, 22REQ011077500 

20.000,00 19.380,00 

5 02.02.292.0843.0001 1.800,00 

ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΜΠΛΟΚ ΑΔΕΙΑΣ 
ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ -
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ 
ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ-ΒΟΕΙΔΩΝ-
ΧΟΙΡΙΝΩΝ, ΜΠΛΟΚ 
ΜΗΤΡΩΟ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΤΜ.ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ 

2.000,00 2.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 4.345,20 
  

    

 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος και Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  586/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΟΠΤ7ΛΒ-Α96


		2022-09-05T13:35:47+0300
	Athens




